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10.1.9
10.1.10
10.1.11
10.1.12

10.1.13

10.2

10.2.1
10.2.2
10.2.3

10.2.4
10.2.5
10.2.6
10.2.7
10.2.8
10.2.9
10.2.10

Sicherheits- und
Uberwachungstechnik,
-systeme
Fahrgastalarmsysteme

Rechnergestitztes
Betriebsleitsystem

Videoiiberwachungssysteme

Software /
Softwareentwicklung

Computerbasierte
Trainingsprogramme
E-Procurement

Fahrdynamische Analyse und
Berechnung

Projektmanagementsoftware
Verkehrsmanagement
Verkehrsdatenerfassung
Verkehrsinformationssysteme
Verkehrsleitsysteme
Verkehrsuberwachung
Sonstiges

Logistik im Guterverkehr
Fuhrparkmanagementsysteme
Gefahrguttransporte
Identifikationssysteme
Kombinierter Verkehr

RFID Tracking
Sendungsverfolgungssysteme
Umschlagsysteme und
-organisation

Wagetechnik
Wechselcontainer, -systeme
Sonstiges

Services

Institutionen / Medien /
Verkehrsunternehmen

Behorden

Gewerbeparks
Guterverkehrsunternehmen
Guterverkehrszentren
Personenverkehrsunternehmen

Technologie- und
Griinderzentren

Verbande

Vereine
Verkehrsverbiinde
Verlage
Wirtschaftsférderung

Wissenschaft, Forschung und
Entwicklung

EIU - Eisenbahninfrastruktur-
unternehmen

Dienstleistungen in der
Verkehrstechnik

Arbeitsschutz
Arbeitsvermittlung

Dienstleistungen
Werkstattbereich

Dokumentation
Fahrgasterhebung
Finanzdienstleistungen
Fort- und Weiterbildung
Gefahrensicherung
Handel
Ingenieurleistungen

10.2.11
10.2.12
10.2.13
10.2.14
10.2.15

10.2.16
10.2.17
10.3

10.3.1
10.3.2
10.3.3
10.34
10.35

10.3.6

10.3.7

10.3.8
10.3.9

10.3.10
104

104.1
10.4.2

10.5
10.6
10.6.1
10.6.2
10.6.3
10.6.4
10.6.5
10.6.6
10.6.7
10.6.8
10.6.9
10.6.10
10.6.11
10.6.12
10.6.13
10.6.14

10.6.15
10.7
10.7.1

10.7.2

10.7.3

10.7.4
10.7.5

10.7.6

10.7.7

10.7.8
10.7.9

Leasing

Marketing
Prifdienstleistungen
Recycling
Sachverstandigendienst-
leistungen
Versicherungen
Zertifizierung

Analyse / Beratung /
Entwicklung/Planung

Ausflihrungsplanung
Consulting

Design

Engineering

Komplettlésung fur Planung und
Konstruktion

Larm- und
Schwingungsdéampfung
Machbarkeitsstudien, Konzept-
und Systemplanung
Projektierung

Simulation / Berechnung von
Energienetzwerken

Systemanalyse, -entwicklung

Durchfiihrung /
Projektmanagement

Elektroprojektmanagement
Vertrags-, Projekt- und
Baumanagement
Sonstiges

Mobility+

Autonomes Fahren
Bikesharing

Carsharing
Chauffeur-Service

Digitale Mobilitatsplattformen
Erste/Letzte Meile
E-Scooter sharing
Mietwagen

Mobility Apps

Ridepooling

Rideselling

Ridesharing
Taxidienstleistungen

Senkrechtstart und -landung
VTOL

Sonstiges
Aritficial Intelligence Mobility

Fahrzeugsteuerung /
-automatisierung und -sicherheit

Infrastrukturiiberwachung,
-kontrolle und -wartung

Datenanalyse, -erfassung und
-vorhersage

Datenschutz

Fahrgastmanagement /
Kundenservice

Spracherkennung /
Sprachassistenz / Chatbots

Cyber security / verschliisselte
Kommunikation

Consulting
Robotics




Tunnel Construction

11.
111

1111
1112
1113
1114
1115

1116
1117
1118
1119
11110
11111
11112
11113
11114

11115
11116
11117
11118
11119

11120
11121

11122

11123
11124
11125
11126
11127

11128
11129

11130
11131
11132
11133

11134
11135
11136
11137
112
1121

1122
1123
1124
1125
1126
1127
1128
1129
11210
11211
11212
11213

Tunnelbau

Baumaschinen, -teile, -qeréate
und Zubehor
Abraumbeseitigungsgeréate
Antriebsaggregate

Ausriistung zum Stein mahlen
Baustellenausriistung

Bohrbiihnen,
Bohrstiitzen, Zubehor

Bohrhammer

Bohrstéhle und Felsbohrer
Bohrtlirme
Feuchtigkeitsabscheider
Forderbéander und -anlagen

Geotechnische Instrumente
Gleisférderung und -transport
Hackrader

Hydraulische Bagger und
Hammer

Injektionsgerate und Zubehor
Injektionspacker und Zubehér
Injektionsschlauchsysteme
Kabel und -zubehor

Kompressoren und
pneumatische Werkzeuge

Krane / Hebezeuge / Foérdermittel

Maschinen und Einrichtungen fiir
den Gleisbau

Mikrotunnelbau und grubenlose
Vortriebstechnologie

Pfahlausriistung / -systeme
Pumpen
Schachtbohrgerate
Schalung und Gertiste

Schlammgraben-
Aushebemaschinen

Sonden- und Diamantkernbohrer

Streckenkopfausrustungen /
Bohrausleger

Transport- und Foérdersysteme
Tunnelbohrmaschinen
Tunnelvortriebsmaschinen

Verfugen / Vergie3en und
Verpressmaschinen

Vortriebsschilde

Winden
Zerkleinerungsmaschinen
Zugangsausristungen
Ausbau

Abstitzeinrichtungen /
Stltzbogen / Stahlstitzen /
Gittertrager

Ausgleichsplatten
Baugewerbe
Befestigungssysteme
Beleuchtungssysteme
Betonverdichtung
Bodenfrostung
Bodenstabilisierung
Bodenverbesserung
Elektrifizierung
Elektrotechnik
Entstaubungsanlagen

Entwasserungs- und
Pumpeinrichtungen

11214
11215
11216

11217
11218
11219
11220
11221
11222
11223
11224
11225

11.2.26
11227
11228
11229
11.2.30

11231
11232

11233
113
1131
1132
1133
1134
1135
1136
1137
1138
1139
11310
11311
11312
11313
11314
11315
114
1141

1142
1143
1144
115

1151
1152
1153
1154
1155
1156

1157
1158

1159

11510
11511
11512
116
1161
1162
1163

Felsverschraubungen / Felsanker
Gasabsauganlagen

Impragnieren / Abdichten von
Auskleidungen

Klima / Beliftung
Luftleitungssysteme
Luftreinigung / Abluftentsorgung
Maschinen- und Anlagenbau
Neuauskleidung

Rohre und Rohrverbindungen
Schachtabteufung
Schachtausbau
Schlammschutzwande, -schilder
und -graben

Sprengbohrungen
Streckenausbau

Stromsysteme
Tunnelauskleidungen

Tunnelmembranen,
Wassersperren

Verschalungen

Verstarkung und
Spanneinrichtungen

Tore und Tiren

Baustoffe und Materialien
Beton

Bitumen

Einspritzprodukte

Gips

Kalk

Kies

Mortel

Sand

Schaum und Polymeres
Schotter

Sprengstoffe

Spritzbeton und Zusatzstoffe
Ton

Verfugungsstoffe

Zement und Zementzusatzstoffe
Wartung und Instandhaltung

Erhaltung, Sanierung,
Nachriistung

Hydraulikwartungseinrichtungen
Ol- und Schmierstoffe
Tunnelwartung
Sicherheitstechnik
Arbeitsschutz
Baustellensicherung

Brandschutz

Gefahrensicherung

Kontroll- und Steuerungssysteme

Mess- / Priif- / Regel- und
Testtechnik

Personensicherheit

Sicherungseinrichtungen /
-systeme

Uberwachungs-/ Warn- /
Alarmsysteme

Sicherheitsbeleuchtung
Fluchtwegtiiren
Brandschutztore
Kommunikation
Funksysteme
Gegensprechanlagen
Internetsysteme

6

1164

1165
1166
1167
1168
117

1171

1172
1173
1174
1175

1176
1177
1178
1179
11.7.10
11711
11712

11713
11.7.14
11.7.15
11.7.16
11717
11718
11.7.19

11.7.20

11721
118
1181
1182
1183
1184
119

Kommunikationseinrichtungen
fur Untertageeinsatz

Managementsysteme

Software

Telekommunikation
Videosysteme
Dienstleistungen / Consulting

Ausschreibung /
Vertragsgestaltung / Vergabe

Baustellenlogistik
Behdrden

Beratung

Betriebs-, Umwelt- und
Sicherheitstechnik

Dokumentation

Fachzeitschriften

Finanzierung / Versicherung
Geologie

Geotechnische Dienstleistungen
Ingenieurdienstleistungen

Sachverstandigendienst-
leistungen

Schadstoffkontrolle
Systemanalyse, -entwicklung
Technologiezentrum
Verbande, Vereine

Verlage

Vermessung

Vertrags-, Projekt- und
Baumanagement

Wissenschaft, Forschung und
Entwicklung

Zertifizierung
Arbeitskleidung
Geotextilien
Kopfbedeckung
Schutzkleidung
Schuhe

Sonstiges



